第 1 页 共 50 页
合同编号： HTJXBM2026058
商品车公路运输合同
甲 方： 华通继秀汽车物流（重庆）有限公司
乙 方： 上海博众供应链管理有限公司
签订日期： 2026 年 1 月 1 日
第 2 页 共 50 页
商品车公路运输合同

范性、准确性等进行检查，确保满足相关要求后，才可返回华通继秀运单管理员处。
5.5.8.5 电子版运单扫描件应保证内容全面（如：收车日期，经销店印章）、清晰、可识别。
5.5.8.6 电子版运单照片命名满足指定规则（如，比亚迪运单命名规则：托盘单号+序号），纸质运单
顺序、运单扫描件顺序、返单明细顺序应保持一致。
5.5.8.7 返单明细表涵盖内容、排序应满足指定要求（如：比亚迪返单明细表应按照托盘单号升序排
列）。
6.相关文件及表单
6.1《汽车、挂车及汽车列车外廓尺寸、轴荷及质量限值》 GB 1589-2016
6.2《拖挂车强化腐蚀评价标准》 -QB-JS-2021-006
6.3《拖挂车坠落防护安全绳技术标准》 -QB-JS-2022-001
6.4《拖挂车轮胎关键缺陷标准》 -QB-JS-2021-005
6.5《货车及挂车反光标识、警示标识标准》 -QB-JS-2021-007
6.6《捆绑器（绑带）固定技术标准》 -QB-JS-2022-002
6.7《车辆维护保养管理制度》 /ZG-W-010
6.8《整车运输现场综合管理制度》 /ZC-W-002
6.9《商品车理赔管理制度》 /ZA-W-008
6.10《指呼作业管理制度》 /ZA-W-007
6.11《驻场代表授权函》 /ZC-R-015
6.12《OM 6.5.2》 OM-BBT16-001
6.13《Soft Protection Regulations》 LS-BBT16-003
6.14《商品车绑带捆绑规范》 LS-BBT16-002
第 40 页 共 50 页
附件五：卡车装载商品车前点检标准作业流程
卡车装载商品车前点检
标准作业流程
【注：本附件依据上游客户制定的《卡车装载商品车前点检标准作业流程》编制而成，其中涉及的所有操作流程、标准及规范均源自该文
件。上游客户作为上述操作程序的制定主体，享有对其进行修改、更新及解释的唯一权利。在本运输合同履行期间，如对本附件有任何疑
问或需进行调整，均以上游客户的最终解释为准。】
第 41 页 共 50 页
序号 操 作 步 骤
Major Steps
关键点
Key Points
安全及质量辨识点
Safety & Quality
时间
Time
劳防用品 PPE：√安全鞋 反光背心 √手套 √工作服 其
它：
图片
1 卡车入场后停至指定发运道，安全
员对卡车进行检查
K：安全员使用手机对卡车进行电子点检，
并记录问题项
直发业务，同一辆卡车，一
天多次发运，多次点检
1m
2 驾驶员身心状况是否适合运输作
业需求，严禁酒后，疲劳驾驶
K：检查驾驶员状态 30s
3 卡车司机是否接受过培训，对操作
规范要求理解无误
K1：查看驾驶员岗前培训课程完成情况；
K2：必要时针对装车/发运关键内容进行线
下告知、培训
未经岗前培训，不允许装载
商品车
30s
4 工作服，干净整洁，穿着安全鞋 K1：配备合格的工作服（带反光条，无外露
金属部件）、手套、安全鞋
严禁穿拖鞋、凉鞋、带金属
卡扣的鞋子入场
30s
5 配备卡车操作专用手套；无纽扣、
皮带扣、手表、戒指等尖硬物外露。
K1：禁止驾驶员佩戴戒指、钥匙、手表等尖
锐物
K2：禁止在双手/手套脏污状态下驾驶商品
车
防止刮碰、污染商品车 30s
6 驾驶室整洁，个人物品摆放整齐 K：卡车驾驶室内整洁，无杂物 30s
7 轮胎花纹清晰且无破损或漏钢丝 K1：无鼓包、未露钢丝，不得有外伤长度＞
25mm 或深度足以暴露出帘布层的破裂和